



Protokół z Komisji Finansowo-Budżetowej
z dnia 25 września 2024 r.

- Prowadzący obrady: **Przewodnicząca Teresa Kosmala.**
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy:
 1. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
 2. Sprawy różne.

Frekwencja radnych zgodnie z listą obecności - obecnych 6 z 7.

Nieobecni: Dominik Penar.

Czas trwania posiedzenia od godz. 14⁰⁰ do godz. 14⁴⁵

Przebieg obrad:

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Witam Pana Konserwatora Zabytków, witam członków Komisji Finansowo-Budżetowej. Dzisiejszy porządek obrad to opiniowanie materiałów sesyjnych i sprawy różne. Na koniec naszego posiedzenia w sprawach różnych chciałam przejść do takich spraw porządkowych, oprócz tych ewentualnie, które będziemy mieć do Pana Burmistrza, żeby ustalić możliwość powiększenia planu pracy na komisję październikową. Przechodzę do pierwszej propozycji uchwały skierowanej do Rady Miejskiej przez Pana Burmistrza, uchwała dotyczy dotacji dla Kościoła Matki Boskiej Bolesnej w Czeladzi na Piaskach.

Miejski Konserwator Zabytków Ryszard Szopa: Ja chciałem szanownej Komisji przedłożyć wniosek. Wniosek Parafii Matki Boskiej Bolesnej dotyczył remontu starej Plebanii, remontu dachu i ten remont ma być realizowany ze środków Polskiego Ładu. W miesiącu sierpniu został złożony, przez ten okres czasu został zaopiniowany i przedłożony. My teraz jesteśmy w sytuacji kiedy właśnie przygotowujemy procedurę wyłonienia wykonawcy. Ten remont będzie finansowany w zakresie dachu na poziomie kwoty 529 tysięcy 370 złotych, z czego z Polskiego Ładu uzyskujemy kwotę 498 tysięcy, w związku z tym wkład własny Parafii to jest 30 tysięcy 537 złotych. Wnioskodawca, jakim była Parafia, spełniła wszystkie warunki stawiane przez naszą uchwałę o dotacjach dla obiektów zabytkowych, w związku z czym prosiłbym szanowną Komisję o zaakceptowanie pozytywnie tego wniosku.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Dziękuję uprzejmie. Czy są jakieś pytania do Pana Konserwatora? Dziękuję, też nie mam pytań. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia dotacji Kościołowi Matki Boskiej Bolesnej w Czeladzi Piaskach?

Wynik głosowania:

Głosów „Za” - 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 6

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały dotyczącej podobnej dotacji z funduszu Polskiego Ładu dla Kościoła Świętego Stanisława Biskupa Męczennika. Ta dotacja jest pierwsza, półtora miliona złotych, przyznane na takiej samej zasadzie.

Miejski Konserwator Zabytków Ryszard Szopa: Ja tylko doprecyzuję, milion 339 tysięcy całości, po stronie Parafii 39 tysięcy, po stronie Polskiego Ładu milion 300, niecałe 6%.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Dziękuję bardzo, są pytania? Nie ma. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za podjęciem projektu uchwały?

Wynik głosowania:

Głosów „Za” - 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 6

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Kolejny projekt uchwały.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Szanowni Państwo jeśli chodzi o przygotowany przez nas projekt uchwały zmiany w budżecie miasta na rok bieżący to jeśli chodzi o dochody to zwiększamy dochody o kwotę 40 tysięcy z tytułu większego niż zaplanowano wpływu dochodów z tytułu opłat za trwałe zarząd użytkowanie wieczyste. O kwotę 6 tysięcy 600 zwiększamy plan z tytułu wpływu kosztów egzekucyjnych. Zwiększamy również dochody o kwotę 650 tysięcy z tytułu odsetek uzyskanych od lokat na rachunku bankowym. Zwiększamy kwotę dochodów o blisko 29 i pół tysiąca złotych z tytułu wpływu dochodów z miast ościennych za dzieci, które przebywają w placówkach przedszkolnych, znajdujących się w Czeladzi oraz w tej kwocie jest również zwrot dotacji z poprzedniego roku przez Przedszkole BAJKA. MOPS zaproponował zwiększenie dochodów o 93 i pół tysiąca złotych. O kwotę 32 tysiące 20 złotych zwiększamy dochody z tytułu wpływów,

SE - RM.0012.42.2024

a wpływy pochodzą z refundacji wydatków w programie CZYSTE POWIETRZE, który jest realizowany przez Urząd Miejski. Wprowadzamy środki, które uzyskaliśmy z dywidendy za rok 2023. Wprowadzamy dotację darowizny z firmy InPost na finansowanie Pikniku ekologicznego oraz również plan zwiększamy z tytułu wpływu niewykorzystanych dotacji za schroniska przez miasto Sosnowiec, za Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt za 2023 zwraca środki miasto Sosnowiec i o kwotę 2600 złotych zwiększamy plan dochodów z tytułu świadczenia usług reklamowych tj. jednostka MOSIR. Jednocześnie zmniejszamy plan wydatków bieżących konkretnie, Wydział uwalnia kwotę 30 tysięcy złotych. Podobna sytuacja w dziale 710 rozdział 710.12 również Wydział Gospodarki Nieruchomości zwalnia 20 tysięcy złotych. Dodatkowo już ostatnią transzę wolnych środków z poprzedniego roku wprowadzamy do planu przychodów i tak kwota 820 tysięcy złotych to już jest tak jak mówię ostatnia kwota, którą możemy rozdysponować z rozliczenia roku poprzedniego i teraz te wszystkie zmiany, te wszystkie zwiększenia planu skutkują tym, że możemy zabezpieczyć w planie wydatków kwotę 110 tysięcy złotych z przeznaczeniem na bieżącą działalność wydziału, zajmującego się gospodarką nieruchomościami, na pokrycie energii, kosztów sądowych, odszkodowań za niedostarczone lokale socjalne. Zabezpieczamy blisko milion 150 złotych z przeznaczeniem na działalność placówek oświatowych. Kwotę 96 i pół tysiąca zaproponowana przez MOPS przeznaczona będzie na opłatę za pobyt mieszkańców Czeladzi w domach pomocy społecznej. Również zwiększamy budżet MOPS o kwotę 170 tysięcy, ta kwota zabezpieczy nam październik i listopad jeśli chodzi o opłatę za pobyt dzieci w domach dziecka i rodzinach zastępczych. Zwiększamy budżet wydatków o 37 tysięcy 320 złotych, w tym jest środki na realizację programu CZYSTE POWIETRZE, które wpłynęły z refundacji i środki z InPostu na dofinansowanie Pikniku ekologicznego. O zwiększenie planu również zwrócił się do nas MOSIR, tak więc zwiększamy budżet MOSIR o kwotę 152 tysiące 600 złotych. 150 tysięcy jest przeznaczone na energię, natomiast 2600 pochodzi jakby z uzyskanych przez MOSIR dochodów i taką jeszcze ostatnią zmianą jest zwiększenie o kwotę 50 tysięcy złotych w rozdziale dotyczącym zarządzania kryzysowego. 50 tysięcy z przeznaczeniem na dotację na rzecz gmin poszkodowanych w powodzi. Te zmiany również i tak jak dwie pierwsze uchwały, które Państwo przed chwilą opiniowali powodują, iż musimy pokazać zabezpieczenie na te dotacje, na rok przyszły i na rok 2026. W związku z tym, do wykazu przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzone są właśnie dwa nowe zadania, czyli remont dachu kościoła parafialnego i remont starej plebanii. Tak jak mówię, to pierwsze będzie realizowane w roku 2025, natomiast drugie rozłożone jest na lata

f

2025/2026. Również tak żeby móc starać się o środki w konkursie Zielona Przestrzeń II Edycja, musimy pokazać zabezpieczenie na rok 2025 środków na utworzenie w przestrzeni publicznej terenu zielonego przy ul. Zwycięstwa. W związku z tym również wprowadzono nowe przedsięwzięcie. Dodatkowo skorygowano limity wydatków dla dwóch przedsięwzięć CUS - nowe spojrzenie na usługi społeczne, który będzie realizowany przez MOPS oraz zwiększamy limit wydatków na rok 2025 jeśli chodzi o zadanie adaptacja budynku dawnej Straży Pożarnej. Pozostałe zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej no to już jest dostosowanie kwot do bieżącego budżetu, a w przyszłorocznych wprowadzenie tych zadań, które tutaj są jako nowe przedsięwzięcie. Dziękuję bardzo.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Mimo faktu, że budżet ciągle jest niedopięty jeżeli chodzi o wszystkie planowane wydatki do końca roku to liczymy tutaj na to, że zgodnie z tym, co zapowiada rząd, przeznaczy taką „kroplówkę” na dofinansowanie gmin i jakoś ten budżet zamkniemy, ale mimo tych naszych problemów postanowiliśmy również wesprzeć i myślę, że to będzie nasza wspólna decyzja, jedną z gmin, które są poszkodowane powodzią i zaproponowaliśmy przeznaczenie kwoty 50 tysięcy złotych. Tak przy okazji dodam, że dzisiaj wystaliśmy ponad 6 ton pomocy dzięki naszym mieszkańcom. Jestem bardzo dumny z tego jak się nasze społeczeństwo zawsze zachowuje w takich sytuacjach. Także bardzo Państwa proszę o zaakceptowanie tej kwoty 50 tysięcy złotych no i wszystkie te zmiany, które tutaj są proponowane.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: To będzie Gmina Kłodzko, Sołectwo Ołdrzychowice Kłodzkie. Natomiast jeśli chodzi o to zabezpieczenie, my spodziewaliśmy się, że te dodatkowe środki na uzupełnienie dochodów, informacja o nich będzie do 30 września. Projekt jest napisany z tego co mamy, już naprawdę w tej chwili wyciskamy praktycznie co się da z budżetu. Nie zabezpiecza on, od razu mówię, całych potrzeb, a część tylko zabezpiecza jeśli chodzi szczególnie o placówki oświatowe na październik. Jeżeli jutro bądź pojutrze bądź w poniedziałek ta informacja będzie o dodatkowych środkach, to ja sobie pozwolę wprowadzić autopoprawkę do tej uchwały żeby dobudżetować te placówki oświatowe.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Już troszkę się obawialiśmy w gminach, że w związku z potrzebami powodzi, będą ograniczone środki dla gmin, ale wczoraj mam potwierdzenie, że te 10 miliardów złotych, które mają być dla gmin na to dofinansowanie bieżących wydatków, jest potwierdzone i te środki powinny w miarę szybko trafić do każdej miejscowości.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Dziękuję, czy są jakieś pytania? Ja mam tylko jedno. Mimo tej trudnej sytuacji nie było potrzeby kredytować się tymi 10 milionami?

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Nie uruchamialiśmy. Potencjalnie jest takie zagrożenie, właściwie było takie zagrożenie. Nie chciałabym takiej sytuacji, jest to trudne tym bardziej, że w przyszłym roku spodziewamy się kontroli z RIO i takie sytuacje są niemile widziane.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: To może też wykorzystam te okazję, bo chciałam zaproponować Komisji żebyśmy Panią Skarbnik tak pobieżnie przepytali przed sesją październikową jakie jest wykonanie budżetu, nie sprawozdanie całe, ale może Pani nam teraz to powie.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Teraz nie powiem nic, ponieważ to jest taki dzień, że nie ma ani sprawozdań za sierpień gotowych.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Ale pierwsze półrocze.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Przykro mi, z głowy nic nie powiem.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Przed następną Komisją.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: To na następną, ale tą październikową.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Jeżeli chodzi o dochody bieżące to one idą zgodnie z planem, tym zaniżonym planem, bo takie dochody mamy.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Radni, którzy byli w poprzedniej kadencji wiedzą, że te ostatnie miesiące to jest ciągle dokładanie. Niestety projekt budżetu, przez ostatnich kilka lat szczególnie, gdzie były zmiany w PITach itd. i ograniczono nam dochody, to projekty były spinane, musieliśmy do 15. dać budżet i wiedzieliśmy, że od października brakuje pieniędzy. Było dokładanie, potem z budżetu dostawaliśmy dodatkowe środki na uzupełnienie, te subwencje i gdzieś tam się to spinało. Jaki będzie przyszły rok też Państwu nie powiem, bo mamy wstępne informacje jaki to może być poziom dochodu, więc jest lepszy, ale też z innych gmin mamy informacje, że nawet zakładając ten lepszy poziom dochodów to dalej oświata jest niedofinansowana.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Te 4 lata mojej tutaj bytności wcale nie były łatwe.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Może umknęła Pani ta informacja, że rząd w 2022 roku.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: 2021.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Zmniejszył dochody gminom, a potem nam dorzucał z końcem roku jakąś tam kwotę i my ciągle liczyliśmy dadzą czy nie dadzą.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: CIT wzrósł trzy razy.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Ale u nas tylko o 300 tysięcy przez te 9 lat.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Wszyscy nie płacą podatków.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Pani Przewodnicząca wzrósł o trzy razy, ale dlatego, że pozyskujemy ogromną ilość środków majątkowych, gospodarujemy naszym produktem, natomiast jeżeli chodzi o dochody bieżące to one zawsze pochodziły z PITów mieszkańców. One wzrastały w miarę wzrostu płac mieszkańców i gdyby tak było to nie wiem czy Pani Przewodnicząca wie, że nasi mieszkańcy rozwijali się, ilość miejsc pracy wzrosła, że nasz budżet już sięgnął 58 milionów złotych jeżeli chodzi o dochody z PITów. Miejmy nadzieję, że po tych zmianach, które rząd szykuje jeżeli chodzi o dochody gmin, że zaplanujemy sobie taki budżet, który będziemy mogli rozłożyć na 12 miesięcy, a nie tak jak w tym roku na 9-10 miesięcy.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Natomiast jeśli chodzi o podatek od nieruchomości to teraz był bardzo duży wzrost tego podatku, bo był ponad 15%. Natomiast na przyszły rok to jest tylko 2,7%.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: A zmieniła się maksymalna stawka o działalności gospodarczej, bo my mamy maksymalną.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Wszystkie mamy maksymalne. Mamy bardzo duże, bo sam potencjał podatkowy nam wzrósł przez to, że na tych sprzedanych gruntach przemysłowych powstają hale, więc to są ogromne pieniądze.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Te hale przynoszą nam co roku te dochody. Tak po 10 latach jakbyśmy na nowo ten grunt sprzedali, bo jak mają milion złotych rocznie z podatku to jakbyśmy co roku sprzedawali grunt, więc interesem naszym jest żeby jak najwięcej tych terenów gospodarczych zagospodarować pod inwestycje, wtedy te dochody są na tyle wysokie, że nam wzmacniają budżet. Dzięki temu mogliśmy w mieście tak dużo zrobić, dlatego że uruchomiliśmy całą Strefę ekonomiczną i mamy pieniądze żeby dołożyć do tych środków, które pozyskujemy ze środków europejskich, bo bez tego byśmy nie mogli po te środki w ogóle sięgać.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Wszystko co robimy dla społeczności to też kosztuje, utrzymanie, czasami się też przeinwestuje. Pięknie jest też mieć pieniądze, wybudować jeden czy drugi dom kultury, a potem nie mieć z czego go utrzymać, a jeszcze jakby był jakiś kryzys no to już nawet nie będzie wielu chętnych.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Ale Pani Przewodnicząca nie chce sugerować, żebyśmy nie brali środków europejskich?

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Oczywiście, że nie.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: A co mamy remontować, na co środki wydawać jak nam wskazuje Unia. Unia nam daje na to co chce. My byśmy woleli na kanalizację, na drogi, a oni dają na muzea, na domy kultury, to bierzemy na to. Przez 5 lat musimy prowadzić tak jak nam to narzuca Unia, a potem możemy te obiekty wykorzystać na cokolwiek. Staramy się o te środki zabiegać bardzo mocno i udaje nam się to.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Choćby dzisiaj zmiana przedsięwzięcia CUS – nowe spojrzenie na usługi, to jest 5 milionów dodatkowych środków, praktycznie większość to jest na działalność bieżącą.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: MOPS na przekształcenie w CUS pozyskali 6 milionów i teraz na działalność przygotowaną pod to Centrum 4 kolejne miliony złotych, to są ogromne środki. SP 5 na Piaskach zdobyła milion złotych na bieżącą działalność, pozostałe szkoły złożyły też wnioski.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Staramy się jak najwięcej pozyskiwać z każdego źródła możliwego.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Przystępujemy do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta.

Wynik głosowania:

Głosów „Za” - 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 6

Przewodnicząca Teresa Kosmala: I projekt uchwały towarzyszącej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2035.

Wynik głosowania:

Głosów „Za” - 6

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 6

Przewodnicząca Teresa Kosmala: To wszystkie projekty uchwał. Przechodzę do drugiego punktu – sprawy różne.

Radna Monika Pawlik: Ja mam pytanie, nie wiem czy do Pana Burmistrza czy do Pani Skarbnik, bo dotarły do mnie informacje, że w przedszkolach zostały wstrzymane czy też zlikwidowane zajęcia dodatkowe, zajęcia taneczne, przyrodnicze, a pieniądze na to były.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Brakuje pieniędzy na podstawowe wypłaty, byłem zdziwiony, że były prowadzone przy naszych kosztach. O tym żeby jakieś dodatkowe zajęcia nie ma mowy.

Radna Ilona Wichnera-Sikorska: Panie Burmistrzu pytałam o to i Pan powiedział, że z projektu było płacone i ja się zdziwiłam, bo to było z budżetu

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: No ja właśnie powiem szczerze też się zdziwiłem, nawet nie wiedziałem, dopiero teraz wyszło jak szukamy wszędzie oszczędności i ograniczyliśmy te wydatki to się okazało, że nie ma. Robimy teraz wszystko żeby te środki znaleźć, również ze środków unijnych i wiem, że już takie działania zostały podjęte przez Wydział. Będziemy się starali zrobić wszystko żeby takie środki zdobyć i wspomagać te zajęcia. Na dzień dzisiejszy nas na to nie stać. Rodzice muszą zrozumieć, a przynajmniej radni.

Radna Monika Pawlik: Czyli do końca roku nie ma szans?

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Nie ma szans.

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Nowy Burmistrz, który wdrażając się we wszystko, wchodzi i po nowemu szuka oszczędności, próbuje zreformować oświatę no i wyszło, że są zajęcia, które nie są obligatoryjne. Myśmy ten budżet już obcinali. To że Dyrektor sobie zaplanował na cały rok, ale obciążymy mu tyle, że starczyło mu pieniędzy, dajmy na to na 9 miesięcy działalności, także nie można powiedzieć, że one były zaplanowane.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec: Ja też bardzo żałuję, no ale w tej sytuacji nie mogliśmy sobie na to pozwolić, wydatkować na to, co jest ponadobowiązkowe. Rodzice po 10 zł w niektórych przedszkolach się składają, to nie jest jakaś wielka kwota, a pozwala utrzymać. Być może w przyszłym roku uda nam się wrócić do tego finansowania.

Radna Patrycja Juszczyk: A wobec tego, jeżeli chodzi o zwiększenie planu wydatków bieżących, ten milion 149 tysięcy 600, dotyczący bieżącej działalności, co ta bieżąca działalność w rezultacie, poza wynagrodzeniem, obejmuje?

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Tylko wynagrodzenia.

Radna Patrycja Juszczyk: Ale do końca roku wystarczy na kiedy?

SE - RM.0012.42.2024

Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer: Do ZUS w październiku. Jeżeli będzie to dodatkowe środki, na które czekamy, na tę „kroplówkę”, to wtedy zabezpieczymy pewnie październik, może listopad się uda zabezpieczyć. Potem będziemy znowu kombinować, będziemy przesuwać, będziemy szukać gdzieś gdzie jeszcze może są niewydane środki.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Jeszcze ktoś ma jakieś pytania?

Radna Monika Pawlik: Może byśmy ustalili te komisje. To może głosujmy.

Radny Marcin Gadecki: Pani Przewodnicząca ustali przecież termin komisji kiedy będzie Pani pasowało, my akurat głosować nie musimy.

Radna Patrycja Juszczyk: Ale w dobrym tonie jest konsultacja ze wszystkimi, co właśnie Pani Przewodnicząca czyni.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Konsultuję, ponieważ ja już jestem emerytką i mogę być rano i wieczorem.

Radna Ilona Wichnera-Sikorska: Myślę, że o 14.30 w środę.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: 14.30 w środę przed sesją. Miałam taką propozycję żeby Pani Skarbnik troszkę powiedziała jak ten budżet - przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu po stronie dochodów i wydatków za trzy kwartały tego roku. Czy zgadzamy się na wprowadzenie do porządku komisji październikowej? To ja proszę o przegłosowanie, bo ustaliliśmy bez głosowania dzień i godzinę posiedzeń.

Radny Marcin Gadecki: My porządku obrad Pani Przewodnicząca nie możemy zmieniać. Rada Miejska na sesji podejmuje o wprowadzeniu kolejnego punktu do porządku obrad, także nasze głosowanie to jest tylko taka informacja intencyjna.

Przewodnicząca Teresa Kosmala: Czy Państwo chcą żeby to wprowadzić, a co zrobi Rada to zrobi Rada. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miejskiej



Dominik Penar

W załączeniu:

Lista Obecności.

Protokół napisano dnia 23 października 2024 roku.

Protokolant: Magdalena Królczyk.

Protokół umieszczono w BIP.

